墨田区訪問介護事業者連絡会

第 52 回 実行委員会議事録

日 時 平成 27 年 7月 21日 18：30 ～20：30

場 所 墨田区役所 131号会議室

司 会 櫻井 書 記 宇留賀・伊丹

出席委員 櫻井・越川・小谷・青柳・光武・伊丹・宇留賀

墨田区 川添氏

会議会議会議会議内容内容内容内容

□ 今年度研修会の予定と内容について。

  小谷より、9月の研修会内容は「口から食べる事の重要性」で準備を行っている

  講師謝礼は 1人 3,000 円のグルメ券。

  講師人数は次回実行委員会で確認を行う

  【当日までの流れ】

8 月 10 日ラックから案内状 FAX 。

  8 月 18 日出欠締め切り。

  8 月 20 日実行委員会で当日役割分担を決定する

  ●アンケート取りまとめ→光武。

  ●レジュメ作成 →小谷。

  ●ワイヤレスマイクの購入→青柳。 保管→パル墨田（越川）

※今後外部講師による研修や複数人数での講演会などを増やしていく為、

区役所から借りるマイクでは足りない事が予想される。

そのため、実行委員会として、マイクを 1セット購入することとなった。

  ●マイクの準備 5本（3本は区役所より借りる。1本は、購入品。1本は、青柳持参）

●お茶の発注は 3日前＜前日でも対応可＞（越川）

【当日のセッティング】

講師の方が、“コ”の字に座ってもらい、一般参加が開いている方向から

  スクール形式で傍聴する。

□ 墨田区介護保険事業運営協議会の参加報告について（青柳）

  特別養護老人ホームなどの施設見学など

□ 今年度のケアマネ連絡会との交流会について

今年度はケアマネ連絡会で、交流会の予定がないので交流会は行わない。

□ 11 月の研修会について

「川添氏から総合事業について区役所からの説明はまだ出来る段階ではない」と回答あり。

11 月の研修会は行わずに介護フェアに注力する。

  ※介護フェアの規模を確認して頂く（川添氏）

□ 次回研修会について

次回研修会は 2月に行う

  内容は、後日決定する

次回 実行委員会予定 平成平成平成平成 27272727年年年年 8888月月月月 20202020日（木）日（木）日（木）日（木）131131131131会議室会議室会議室会議室